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ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot: przetargu nieograniczonego na: Dostawę endoprotez, implantów ortopedycznych oraz systemów płytkowych
do twarzoczaszki wraz z udostępnieniem instrumentarium dla    Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich  
Tarnowskiej w Tarnobrzegu.

     Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania
dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego postępowania
i zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 1843 z późn. zm.)  w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pakiet 11
Pytanie 1
Czy Zamawiający w zakresie poz. 20-24, z uwagi na małe ilości do zakupu gwoździ udowych wstecznych, wyrazi
zgodę na dowóz implantów wraz z instrumentarium każdorazowo na zabieg w terminie 2 dni roboczych od dnia
otrzymania zamówienia, zamiast złożenia w depozyt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 2
Czy Zamawiający w zakresie poz. 25-27, z uwagi na małe ilości do zakupu gwoździ piszczelowych wstecznych,
wyrazi zgodę na dowóz implantów wraz z instrumentarium każdorazowo na zabieg w terminie 2 dni roboczych od
dnia otrzymania zamówienia, zamiast złożenia w depozyt?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 3
Czy Zamawiający w zakresie poz. 28-30, z uwagi na małe ilości do zakupu gwoździ piętowych, wyrazi zgodę na
dowóz implantów wraz z instrumentarium każdorazowo na zabieg w terminie 2 dni roboczych od dnia otrzymania
zamówienia, zamiast złożenia w depozyt?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 4
Czy Zamawiający w zakresie poz. 31-34, z uwagi na małe ilości do zakupu płytki dynamicznej, wyrazi zgodę na
dowóz implantów wraz z instrumentarium każdorazowo na zabieg w terminie 2 dni roboczych od dnia otrzymania
zamówienia, zamiast złożenia w depozyt
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pakiet 13
Pytanie 5
Czy w poz. 12 w kolumnie „jednostka miary” nie nastąpiła omyłka i powinno być „szt.” zamiast „op.”?
Odpowiedź: Tak, nastąpiła omyłka.  Zamawiający  zmienia  Załącznik nr 2 do SIWZ Formularz cenowy dla
Pakietu 13 pozycja 12 poprzez zmianę jednostki miary z op. na szt.

Pytanie 6
Czy Zamawiający we wzorze umowy w §4 ust. 1 oraz w zapisach kryterium oceny w części D SIWZ wyrazi
zgodę na objęcie kryterium ocen - termin częściowy realizacji zamówień, samych implantów, natomiast osobno
potraktuje dostawy narzędzi i dopuści wydłużenie terminu ich dostawy  dla poz. 20-31; 84-89 do 21 dni? Z uwagi
na to, że narzędzia nie są wyrobami pierwszej potrzeby (w przeciwieństwie do implantów) i ich zakup można
z wyprzedzeniem zaplanować, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówień na narzędzia.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia:

1) zapisy  Specyfikacji  istotnych  warunków zamówienia  w zakresie:  Części  D  Rozdział  I  Opis  kryteriów,  którymi
Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert,
pkt 5.2) lit b w zakresie kryterium  - Termin częściowy realizacji zamówienia, tj.:
zmienia zapis:
b) dla kryterium – Termin częściowy realizacji zamówienia
Termin częściowy realizacji zamówienia: do 2 dni – 0 pkt (warunek minimalny)

1 dzień – 40 pkt
                                        

D b

                                               D n  =   ………………………………..   x   40 pkt
        D max



 gdzie: 1% = 1 pkt                                                                 
(D n) –  ilość punktów za termin częściowy realizacji zamówienia dla ocenianego Wykonawcy;
(D b) – punkty badanej oferty; 
(D max) – punkty za termin częściowy realizacji zamówienia najwyższej oferty spośród ocenianych ofert

na zapis:
b) dla kryterium – Termin częściowy realizacji zamówienia
Termin częściowy realizacji zamówienia: 
Dla Pakietu 13 pozycja 20-31, 84-89: do 21 dni – 0 pkt (warunek minimalny)

do 14 dni – 20 pkt
Pozostałe
do 2 dni – 0 pkt (warunek minimalny)

       1 dzień – 40 pkt
                                        
Dla Pakietu 13  D n  = Ʃ { D n 1 ; D n89 }

D b

                                               D n  =   ………………………………..   x   40 pkt
        D max

 gdzie: 1% = 1 pkt                                                                 
(D n) –  ilość punktów za termin częściowy realizacji zamówienia dla ocenianego Wykonawcy;
(D b) – punkty badanej oferty; 
(D max) – punkty za termin częściowy realizacji zamówienia najwyższej oferty spośród ocenianych ofert

2) zmienia Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 3-4, 10, 13-14, w zakresie zmiany § 4 ust. 1, tj.:
zmienia  zapis: „Towar  będzie  dostarczany  w  terminie  ………..  dni  (max  do  3  dni)  od  daty  złożenia
zamówienia.”
na zapis: „Towar będzie dostarczany w terminie ……….. dni (max do 3 dni) od daty złożenia zamówienia,
a dla Pakietu 13 pozycja 20-31, 84-89 w terminie ………… dni (max 21 dni) od daty złożenia zamówienia.”

Zapytania do w/w postępowania, dot. projektu umowy:

Załącznik nr 5 dla pakietu 1-2,5-9,11-12,15
Pytanie 7   
Czy Zamawiający w §4 a ust.  5 umowy oraz w części D SIWZ w kryterium oceny wyrazi zgodę na zmianę
terminu uzupełnienia depozytu z  „godzin” na „dni robocze”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 8
Czy Zamawiający w §3 ust. 12 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia
faktury oraz obowiązek dostarczenia faktury do Zamawiającego w terminie 2 dni od dnia wystawienia?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 9
Czy  Zamawiający  w  §4  a  ust.  11  wyrazi  zgodę  na  odstąpienie  od  posiadania  i  podawania  dat  ważności
asortymentu niesterylnego z uwagi na to iż nie ma wymogów prawnych co do wymogu posiadania przez wyroby
niesterylne dat ważności.
Odpowiedź:  Zamawiający  zmienia  Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt  umowy  dla Pakietu 1-2,5-9,11-12,15,
w zakresie zmiany § 4a ust. 11 poprzez wprowadzenie przypisu dolnego o następującej treści: „Data ważność nie
dotyczy asortymentu niesterylnego”.

Pytanie 10
Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej
reklamacji.  Proponowany  przez  Państwa  zapis  nakłada  na  Wykonawcę  obowiązek  wymiany  towaru  jedynie
w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
Odpowiedź:  Zamawiający  zmienia  Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt  umowy  dla Pakietu 1-2,5-9,11-12,15,



w zakresie zmiany § 9 ust. 3, tj.:
zmienia zapis: „Reklamacja powinna być załatwiona w terminie 5 dni od daty zgłoszenia. Wykonawca na własny
koszt odbierze zareklamowany towar i dostarczy nowy bez wad.”
na zapis: „Reklamacja powinna być załatwiona w terminie 5 dni od daty zgłoszenia  / potwierdzenia odebrania
przez Wykonawcę reklamowanego asortymentu. Wykonawca na własny koszt odbierze zareklamowany towar
i dostarczy nowy bez wad.” 

Pytanie 11
Czy Zamawiający dookreśli  w §9 ust.  4, iż reklamacje jakościowe będą wnoszone w okresie obowiązywania
umowy lub 12 m-cy od dnia dokonania dostawy?
Obecny zapis wskazuje, iż reklamacje jakościowe są wnoszone w okresie ważności towaru. Z uwagi na okres
obowiązywania  umowy oraz  z  uwagi  na  obowiązujące  przepisy  dot.  określania  okresu  ważności  produktów
obecny zapis jest nieprecyzyjny, gdyż nie wszystkie produkty muszą mieć określony termin ważności.
Odpowiedź:  Zamawiający  zmienia  Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt  umowy  dla Pakietu 1-2,5-9,11-12,15,
w zakresie zmiany § 9 ust. 4, tj.:
zmienia zapis: „Reklamacje jakościowe w przypadku stwierdzenia wad lub usterek ukrytych dostarczonego towaru
będą wnoszone w okresie terminu ważności.”
na zapis: „Reklamacje jakościowe w przypadku stwierdzenia wad lub usterek ukrytych dostarczonego towaru
będą wnoszone w okresie terminu ważności, tj.: w okresie 12 miesięcy od dnia dokonania dostawy.”

Pytanie 12
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §10:
1.1. Ust. 2 z 100 zł na 50zł,
1.2. Ust. 3 z 100 zł na 0,2% niedostarczonego towaru,
1.3. Ust. 7 i ust. 8 - usunięcie?

Przedstawione  we  wzorze  umowy  kary  umowne  nakładają  na  Wykonawcę  obowiązek  zapłaty  zbyt
wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym
Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO
ustanawianie  przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i  KIO 983/18),
bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.),
które  może  być  uzasadnioną  podstawą  do  żądania  unieważnienia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia
publicznego w trybie art.  93 ust.  1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest
obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem
naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej
umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na
podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Załącznik nr 5 dla pakietu 3-4,10,13-14
Pytanie 13
Czy Zamawiający w §4 ust. 4 wyrazi zgodę na odstąpienie od posiadania i podawania dat ważności asortymentu
niesterylnego z uwagi na to iż nie ma wymogów prawnych co do wymogu posiadania przez wyroby niesterylne
dat ważności.
Odpowiedź:  Zamawiający  zmienia  Załącznik  nr  5  do  SIWZ  –  Projekt  umowy  dla  Pakietu 3-4,10,13-14,
w zakresie zmiany § 4 ust. 4 poprzez wprowadzenie przypisu dolnego o następującej treści: „Nie dotyczy asortymentu
niesterylnego”.

Pytanie 14
Czy Zamawiający w §3 ust. 12 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia wystawienia
faktury oraz obowiązek dostarczenia faktury do Zamawiającego w terminie 2 dni od dnia wystawienia?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 15
Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej
reklamacji.  Proponowany  przez  Państwa  zapis  nakłada  na  Wykonawcę  obowiązek  wymiany  towaru  jedynie
w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
Odpowiedź:  Zamawiający  zmienia  Załącznik  nr  5  do  SIWZ  –  Projekt  umowy  dla  Pakietu 3-4,10,13-14,



w zakresie zmiany § 9 ust. 3, tj.:
zmienia zapis: „Reklamacja powinna być załatwiona w terminie 5 dni od daty zgłoszenia. Wykonawca na własny
koszt odbierze zareklamowany towar i dostarczy nowy bez wad.”
na zapis: „Reklamacja powinna być załatwiona w terminie 5 dni od daty zgłoszenia  / potwierdzenia odebrania
przez Wykonawcę reklamowanego asortymentu. Wykonawca na własny koszt odbierze zareklamowany towar
i dostarczy nowy bez wad.” 

Pytanie 16
Czy Zamawiający dookreśli  w §9 ust.  4, iż reklamacje jakościowe będą wnoszone w okresie obowiązywania
umowy lub 12 m-cy od dnia dokonania dostawy?
Obecny zapis wskazuje, iż reklamacje jakościowe są wnoszone w okresie ważności towaru. Z uwagi na okres
obowiązywania  umowy oraz  z  uwagi  na  obowiązujące  przepisy  dot.  określania  okresu  ważności  produktów
obecny zapis jest nieprecyzyjny, gdyż nie wszystkie produkty muszą mieć określony termin ważności.
Odpowiedź:  Zamawiający  zmienia  Załącznik  nr  5  do  SIWZ  –  Projekt  umowy  dla  Pakietu 3-4,10,13-14,
w zakresie zmiany § 9 ust. 4, tj.:
zmienia zapis: „Reklamacje jakościowe w przypadku stwierdzenia wad lub usterek ukrytych dostarczonego towaru
będą wnoszone w okresie terminu ważności, stanowiącego przedmiot niniejszej umowy, określony w § 2.”
na zapis: „Reklamacje jakościowe w przypadku stwierdzenia wad lub usterek ukrytych dostarczonego towaru
będą wnoszone w okresie terminu ważności, tj.: w okresie 12 miesięcy od dnia dokonania dostawy,  stanowiącego
przedmiot niniejszej umowy, określony w § 2.”

Pytanie 17
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §10:

a. Ust. 5 i ust. 6 - usunięcie?
Przedstawione  we  wzorze  umowy  kary  umowne  nakładają  na  Wykonawcę  obowiązek  zapłaty  zbyt

wygórowanej kary umownej. 
Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym

Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.
Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO

ustanawianie  przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych (KIO 980/18 i  KIO 983/18),
bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.),
które  może  być  uzasadnioną  podstawą  do  żądania  unieważnienia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia
publicznego w trybie art.  93 ust.  1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest
obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem
naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej
umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na
podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 18
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór
przesyłamy w załączeniu? (dot. § 2 ust. 2a)
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że w Projekcie umowy nie ma ust. 2a w § 2. Niemniej jednak Zamawiający
zmienia Załącznik nr 5 do SIWZ – Projekt umowy dla Pakietu 1-2,5-9,11-12,15, poprzez wprowadzenie Załącznik
nr 2 – Zasady depozytu.

Pytanie 19
W związku z zapisem § 3 ust. 15 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego
szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada. Prosimy o przekazanie bilansu i
rachunku wyników Zamawiającego za 2019 r oraz oświadczenie jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się
w stosunku do bilansu za ubiegły rok.
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia w/w dokumenty na stronie intermnetowej www.szpitaltbg.pl. Jednocześnie
Zamawiający informuje, że bilans oraz rachunek zysków i strat przedstawia dane za rok 2018 oraz dane wstępne za
rok 2019, czyli można porównać stan za rok 2019 w stosunku do roku poprzedniego.

Pytanie 20
Czy Zamawiający dokona modyfikacji  projektu umowy i dopuści  prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw
towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

http://www.szpitaltbg.pl/


Pytanie 21
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z
najkrótszym terminem ważności? (dot. § 4a).
Odpowiedź: Tak, Zamawiający powyższy zapis ujął w Załączniku nr 2 do Projektu umowa dla Pakietu 1-2,5-
9,11-12,15, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18.

Pytanie 22
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 9 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie
reklamacji.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ. W § 9 ust. 3 jest wskazany termin 5
dniowy.

Pytanie 23
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej
umowy w zakresie zapisów § 10 ust. 1-8:
1.  W  przypadku  nieterminowego  dostarczenia  towaru  Zamawiający  ma  prawo  naliczyć  karę  umowną  w
wysokości 0,5 % wartości brutto opóźnionej części dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie
więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej części dostawy
2.  W przypadku niedostarczenia  pełnego depozytu w ilości  określonej  w § 4 ust.  2  Zamawiający ma prawo
naliczyć karę umowną w wysokości  50 zł. za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,  jednak nie więcej niż 10%
wartości brutto niedostarczonej części depozytu
3. W przypadku nieuzupełnienia depozytu w terminie określonym w §4 ust. 5 Zamawiający ma prawo naliczyć
karę umowną w wysokości 50 zł. za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia liczony od każdego protokołu zużycia,
jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nieuzupełnionej części depozytu
4.  W  przypadku  stwierdzenia  braków ilościowych  i  asortymentowych  oraz  nie  dokonania  wymiany  towaru
wadliwego na wolny od wad w terminie opisanym w § 9 ust. 3, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości
0,5 % wartości brutto towaru niezgodnego ze złożonym zamówieniem, za każdy dzień opóźnienia,  jednak nie
więcej niż 10% wartości brutto brakującego/ wadliwego towaru
5. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości
5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust.1.
6.  W przypadku odstąpienia  od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci  karę
umowną w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, określonej w § 3 ust. 1.
7. W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy 10 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do
odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto  niezrealizowanej
części przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust.1.
8.  Zamawiającemu przysługuje  prawo naliczenia  kary  umownej  w wysokości  2%  wartości  brutto  faktury  w
przypadku nie zastosowania się do § 3 ust. 13 lub odesłania faktury do korekty.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17.

Pytanie 24
dotyczy Załącznika nr 5 do Siwz – projekt umowy dla Pakietu nr 1-2,5-9,11-12,15
Zgodnie z regulacjami wzoru umowy ( załącznik nr 5 do siwz dla pakietów nr 1-2,5-9,11-12,15)  załączonej do
SIWZ  dostawa  wyrobów  medycznych  na  rzecz  Zamawiającego  następuje  poprzez  magazyn  Zamawiającego
znajdujący  się  na  terenie  szpitala.  Oznacza  to,  że  wyroby  medyczne  dostarczane  są  przez  wykonawcę  do
magazynu,  a  następnie  sukcesywnie,  w  miarę  potrzeb,  pobierane  są  z  magazynu  i  wykorzystywane  przez
Zamawiającego, w którym to dopiero momencie ich własność przechodzi na Zamawiającego. 
Jednocześnie  wzór  umowy nie  zawiera  żadnych  regulacji  dotyczących  odpowiedzialności  Zamawiającego za
wyroby  medyczne  znajdujące  się  w magazynie.  Do SIWZ nie  został  również  załączony projekt  dodatkowej
umowy regulującej prawa i obowiązki oraz ryzyka stron związane z magazynowaniem wyrobów medycznych. W
konsekwencji  nie jest  jasne jakie  są  zasady odpowiedzialności  stron w tym zakresie. Gdy wyroby medyczne
znajdują się w magazynie Zamawiającego wykonawca nie ma możliwości sprawowania nad nimi jakiejkolwiek
pieczy.  Dlatego  rozumiemy,  że  za  utratę  lub  zniszczenie  wyrobów  medycznych  odpowiada  wówczas
Zamawiający, tj. od momentu ich dostawy do magazynu przez wykonawcę. Zagadnienie to nie jest jednak jasne z
uwagi  na  brak  jednoznacznych  regulacji  umownych  w  tym  zakresie  i  może  prowadzić  do  sporów  między
stronami.
Wobec  powyższego  zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  wyjaśnienie  zasad  odpowiedzialności
Zamawiającego poprzez jednoznaczne wskazanie w projekcie umowy załączonej do SIWZ, iż Zamawiający
ponosi pełną odpowiedzialność za wyroby medyczne od momentu ich dostawy przez wykonawcę do
magazynu.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 18.

Zamawiający informuje, że w dniu 03.02.2020 r. pismem WSz – II.4.291.1.23.2020 dokonał zmiany treści
SIWZ, która uwzględnia odpowiedzi na pytania 5, 6, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 18, 21 i 24.
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